SECRETARIA DE CAMPESTRE
SAÚDE MARANHAO

CscruiMu/e- dcv !

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

Ofício 020/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio de sua, Secretária Municipal, e com base no Art. 24,
inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de procedimento
licitatório, objetivando: Locação de um bem imóvel situado na Rua Claro Macedo, n° 21 - Centro -
CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para atender as necessidades de funcionamento
do centro de apoio a vigilância sanitária e epidemiológica nesta cidade de Campestre do Maranhão

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 -  Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao

Setor de Compras, conforme relatório e laudo técnico.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

-M A.

(LDO).

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

MAIANY L S JADÂO
Secretária Municipal de Saúde

Av. Juscelino Kubitschek, n° 524 A - Centro CEP: 65968-000, Campestre do Maranhão
CNPJ/MF n° 11.402.239/0001-04

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

SECRETARIA DE
IN FR AESTRUTU PA

«HEFtlTUBA DftCAMPESTRE
« 5 ^ 2 0 0  MARANHÃO

d:*-/̂ 'cc /
TERMO DE VISTORIA DE IMÓVEL EM CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

LOCALIZAÇÃO DO IMOVEL

Residência, localizada na rua Claro Macedo, n°: 21, Bairro: Centro, Cep 65968-000,
Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMOVEL

Residência de frente para a rua, possuindo dois quartos, duas sala, uma cozinha,
um banheiro, e uma dispensa no fundo que serve como deposito.

PRIMEIRO QUARTO (esquerdo)

Piso e rodapés em cerâmica; paredes pintadas com tinta látex cor branca; uma
janela de ferro pintada com tinta esmalte cinza; uma porta de ferro, com fechadura e
com uma chave; com forro de gesso.

SEGUNDO QUARTO (direito)

Piso e rodapés em cerâmica; paredes pintadas com tinta látex cor branca; uma
janela de ferro pintada com tinta esmalte cinza; uma porta de ferro, com fechadura e
com uma chave; com forro de gesso.

BANHEIRO (social)

O banheiro possui um vaso sanitário com válvula de parede da marca ELIZABETH,
na cor Bege; uma pia na cor Bege, com torneira; um chuveiro de plástico, na cor branca;
uma porta de madeira, com fechadura e chave; piso em cerâmica na cor branca; e
paredes revestidas com azulejos até o teto; com forro de Gesso.

SALA (primeira)

Piso e rodapés em cerâmica; paredes pintadas com tinta látex branca; teto com
forro de gesso; uma porta de ferro grande pintada com tinta esmalte na cor branco, com
fechadura e uma chave.

Rua O nddo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. cam pestredom aranhao. ma. qov. b r

SALA (segunda)

Piso e rodapés em cerâmica; paredes pintadas com tinta látex branco; teto com
forro de gesso; com uma janela de ferro pintada com tinta esmalte na cor cinza.

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes sem revestimentos de azulejos
nas paredes, e pintadas com tinta esmalte látex na cor branco; teto com forro de gesso;
e uma pia na cor preto fixada na parede, com uma torneira de plástico.

DISPENSA

Piso em concreto armado; paredes rebocadas sem pintura; sem forro.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de
conservação e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização. Pintura
das paredes, teto, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade. Outrossim, o
presente termo passa a fazer parte integrante do contrato de locação residencial de
imóvel firmado entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes reciprocamente
reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão / MA - Data: 15 / dezembro / 2022

(Responsável Técnico da Vistoria)
ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA - CREA 111631605-6 D/MA

Rua O nildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M o ro n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

ww w .cctm pestredom aranhao.m a.gov. br

COZINHA

http://www.cctmpestredomaranhao.ma.gov

Rua O n ildo  Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M o ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

w w w .cam pestredom aronhao .m a.gov.b r

http://www.campestredomaronhao.ma.gov.br

PRCPEtTURA 06

FIGURA 4: SALA DE ATENDIMENTO

Rua O n lldo  Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000. C am pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001 -17

w w j.ca m p e s tre d o m a ra n h a o .m a .g o v .b r

PREFEITURA Dft

FIGURA 5: SALA DE ATENDIMENTO

FIGURA 6: SALA DE ATENDIMENTO

Rua OnÜdo Games, 134 - Centro, CEP:6S968-000, Campestre do M aranhãa-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. b r

FIGURA 8: SALA DE ATENDIMENTO

Rua O n ilda  Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã a -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

w w w .ca m p estredom ara rha o . ma. gov. b r

http://www.campestredomararhao

FIGURA 10: FACHADA FUNDO

Rua O nildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000. Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

w w w .cam pestredom aranhao .m a.gov.b r

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S A
MawedaA.QdSQS, nfl 100, òo Calhsu, Sâo LtK' MA
CEP 65070-300(«K.Esíatfuai U03tó.l)-.} CNPJ OS27379J/OOOI-84

TCTO OC * « F A i  C0W EI*CI«M1 MWBHW TENSÃO « F IN A L : 220 V -  MO
OA&SZPX 3ACA0i R « i< to ic ia J  P lano
JtUKLASSSi VfSIDBMCML MMKAL

M ono fas ice
IfiSTAUCAOi 3 3 4 0 1 0 3
UL/S6Q 1 C S K f lN a - M t»

RAIMUNDO LEANDRO DE OLIVEIRA
P. SERGtPÊ 16 CENTRO CEP: 6S96S-000 CAMPESIRE 00 MAR
AWHAO «W
C T F ; 6 6 Í . 109.2/3 i0

OnflWs
01/2622

12166232

Vencimento

j  17 /01 /2022

d o ta  F is c a l  | fa tu ra  de t n e r g ia  E lé t r i c a  ) S e r ie  » :  B0e7!>4204
Munero da F a tu ra : 020220Ufraô/Vt/tW | Cl OM: W 58/AA
Oa^a d«' Em i^sao: l0 /0 J/ 2 0 iè

'  A I f i v w i a l  MaranHae, « * n f  < L « i  l ‘ad< 12>0V 7/JB M } t ta ç la r»  q u i t a io  M i t a »  r « ] i i t i v M  a

ÍJB2 1 ,  i k  :« to  d a b it iM  p o t t ^ i n u n t c  apurado» oa r e v is o * »  da f a t u r n a n t e .  S a t a t i t u t
d a c la ra c  m a  M U r i s r t t  *  P m r la ^ M i Band. T a r i f .  i  V a rw a ltia  > 1 1 / U  * W / n  1
T a r i f  w i *  E i e t i t n  H íd r ic a  3AH/2S’. c u a tv  a d ic io n a l ite  * *  1 4 ,2 0  a cada 140 I *

( Oai&sttas
l Leituras

L?fiu*a Anterior í Leitura Atuai
10/ Ü / 20Ü  S 10/ 91/2012

UQ de Dias ! Próxima Lettura
M #7/02/2822

t1«m 4* Fatura

CtttMtioftdicimjl Bdiid̂ ird
ICMS
PIS
CÜFIN!»
I te n s  f in a n c e iro s
C ip  I  uh» Pub P re f  Auriir
L a r P ttrte g id a  « 8 0 »  728 9S13
Bcnus R»-ducdo de tonsuno

US

tarifa

B, 6420/8

Vslor

W,Zb
17//5
2*>, 78 0,%
4tn

Z,5&
13,98  43,11

________________________________CdMpesicao d o  Ccnsuao (R $ ) ____________
C a*p ra  d t  E fta rg ia  T ranaaA atao  D is t r ib u iç ã o  E fw *-gcs  S e to r io d »  Pe>da» T r ib u to s  O utroa

üíiua LUIluiE \ 6 fi G IA RELAÇÃO DE FATURAS AGRUPADORAS/AGRUPADAS

CLIENTE: 1.21̂ 13321 - PRSFEITUR
Endereço: BEl.EM , S/M
Referência: 12/2021 Vencimento: 21-01

CONTA CONTRATO: 004 00 0 0 Ü 3 315
Municipio: CAMPESTRE DO Í-'ARANHAO
Documento: 610 0C 50 S 6 66 6

Bairro: CENTRO
Complemento: SECRETARIA DE SAUDE

Emp r e s a : 0001-Equatcria 1 Maranhão Local: CAMPESTRE D1J MA R A. N H A G Conj.Contrato: CS25B Unidade de Leitura: CSOsEGOl Referência: 12/2021

Nome: PREFEITURA DE CAMPESTRE DO MARANHAO
Instalação: 0012155026 Municipio: CA •-IFESTRE DO MARANHAO

Endereço:
Complemento:

MARANHAO , S/N Bairro: CENTRO
POSTO DE SAUDE TU3TIH0 TEIXEIRA MIRANDA Fatura: 0 2 02112000 9066 78

Classe Principal
0 5

Classe de Consumo
5038411600

Tensão Fase Data Fat. Dias Fat. Dta. Leit-Ant Dta. Leit. Atual Reaviso Corte
B3 3,00 10/12/2021 31 09/11/2021 10/12/2021

Hash Code: 344 5.60D3.SA1B.1604.8DDE.7A01.FBI 5 . BEB4 Nota Fiscal: 000006673 Apres: 07/01/2022 Vecto: 21-01/2022 Recolhimento:10/12/2021 Valor: 2477.59

Tributos
ICMS
C ̂ F T N 3
P IS

_Valores de Tributos_
de Cálculo

2394.03
1915•21
1915.27

__Valores Faturados _

2 0 , Q 0 0 0
5,4734
1,13 83

Valor
478.31
104.84
22.7 6

Descrição
Consume;
Ad i c :l ona 1 5a ndei ra
Mu 1 r. a
Juros

2.230,00

Esp.
CAT

Cte.
1, 02

%FP Leit. Anterior
0,0C 75.280,00

Leit. Atual
77 . 3Í0,

Medido
.280,00

Valor
1960.49
402 53
4“ .72
35.'. 9

Empre C 0 u 1 - E q -j a r, o i i a 1 Maranhão Local: CAMPESTRE DO MARANHAO Conj.Contrato: CS2 5B Unidade de Leitura:

—
Nome: PREFEITURA DE CAMPESTRE DO MARANHAO
Instalação: 0012155999 Municipio: CAMPESTRE DO MARANHAO

Endereço:
Complemento:

CLARO MACEDO , 21
Vigilância Sanilária

Bairro: CENTRO
0202112000906704

Classe Principal
05 5038411*00 1 , 00

Data Fat.
10/12/2021

Dias Fat. Dat. Leit .Ant Dat. Lei t
31 09/11/2021 10/12/2021

AFC1 . 6SF.0.B14 7 . 0B6A.0 08 4 . F2SC.64B2. :>A96 Nota Fiscal: 000906704 Apres: 07/01/2022 Vecto: a:  1 0 / 1 2 / 2 0 2 1

Tributos
ICMS
C0FIN3
PIS

.1 0 650963089
Cte.
1 , 00

Valores de Tributos
Base de Cálculo

243.50
194. 6'-
1 9.-3 . g-7

_____ Valores Medidos

Aliquota
2 0 , 0 0 0 0

5,4734
1, 18 8 3

%FP Leit. Anterior
0,00 2.856,00

Leit.
3.088,00

Valor
48.71
1 0 . 6 6

2.32

Valores Faturados
Descrição
Conr-uitic
Adicional Bandeira
M J 1 z a
Juros

Quantidade
2 32,0 0 0,859784

Valor
139.4 7
44.11
7.17
5.37

Posição do Dia: Pág: de